1

证券代码：000862   证券简称：银星能源    公告编号：2009-001

宁夏银星能源股份有限公司2008年度业绩快报

一、2008 年度主要财务数据和指标

      项 目 本报告期 上年同期 增减幅度（％）

营业收入（万元）

营业利润（万元）

利润总额（万元）

净利润 （万元）

每股收益 （元）

净资产收益率（％）

39,626

3,260

3,056

2,874

0.12

13.88

34,366

2,377

2,347

1,896

0.08

10.63

15.31

37.15

30.21

51.58

50

30.57

 本报告期末 本报告期初  增减幅度(%)

总资产（万元）

净资产（万元）

每股净资产（元）

151,849

20,707

0.88

122,651

17,833

0.76

23.81

16.12

15.79

二、经营业绩和财务状况情况说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公告所载 2008 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计

师事务所审计，有可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注

意投资风险。

2

报告期内，公司在做精做强自动化仪表产业的同时，加快了风力

发电、风电设备制造产业的发展，加大了非主营业务项目清理、清收

及整顿工作，解决了历史遗留的违规担保问题，公司内部经营环境日

趋好转，公司质量明显提高。

净利润比上年增长 51.58%，主要是因为公司主营业务增长及资产

减值转回，使利润总额、净利润增加所致；

每股收益比上年增长 50%，主要是因为净利润增加所致。

三、其他说明

本公司已于 2008 年 10 月 24 日在《证券时报》、《证券日报》上披

露了 2008 年度业绩预告公告。

鉴于公司实际控制人宁夏区国资委要求公司控股股东宁夏发电集

团有限责任公司上报 2008 年度财务快报，根据《深圳证券交易所上市

公司信息披露工作指引第 1 号——业绩预告和业绩快报》的要求，公

司同时披露业绩快报公告。

注：1、上述数据以合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每

股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按

全面摊薄法计算。

宁夏银星能源股份有限公司

董 事 会

3

                         二 OO 九年二月九日